[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«03» сентября 2018 г.                                                                                       №142
	«О  передаче имущества на праве хозяйственного ведения
в муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области «Зелёный город»
Руководствуясь статьями 294, п.1 ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, Положением о порядке определения состава имущества, закрепляемого на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, утвержденным Решением совета депутатов от 23.12.2015 №182, администрация муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области «Зелёный город» (187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, дом 50, ИНН 4716041358, ОГРН 1154704005741) числящееся на балансе администрации МО Тельмановское СП движимое муниципальное имущество, согласно Приложению №1, для ведения уставной деятельности;
2. Сектору по УМИ (управлению муниципальным имуществом), градостроительству и землеустройству внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества исключить имущество, указанное в  Приложении №1 настоящего постановления, из казны муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и передать на баланс муниципального унитарного предприятия «Зелёный город» по акту приема-передачи имущества;

3. Заключить договор о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Зелёный город»;
4. Передать имущество в установленном порядке;
5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте МО Тельмановское СП, размещенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.telmana.info;

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – К.Н. Жевнерова.

Глава администрации                                                                     С.А. Приходько
УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации
МО Тельмановское СП Тосненского
 района Ленинградской области

от 03.09.2018 г. №142
(Приложение №1)

ПЕРЕЧЕНЬ

Движимого муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение МУП «Зелёный город»

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества
	Сведения о балансовой стоимости (тыс.руб.)
	Сведения об остаточной стоимости (тыс.руб.)

	1.
	Здание подстанции
	Лен.обл., Тоснен. р-н пос.Тельмана у д.28
	80 кв.м
	0,812
	0,0

	2.
	Уличное освещение
	Лен.обл., Тоснен. р-н              вдоль дороги от дер.Пионер до перекрестка на "Тракт", вдоль забора АО "Тракт"
	ВЛ-0,4кВ 0,35км 12 опор 12светильников ДРЛ
	193,448
	20,517

	3.
	Уличное освещение
	Лен.обл., Тоснен. р-н              дер.Ям-Ижора, ул. Тельмана
	ВЛ-0,4кВ 0,3км 10опор 10светильников ДРЛ
	0,0
	0,0

	4.
	Уличное освещение
	Лен.обл., Тоснен. р-н              дер.Ям-Ижора, ул. Пушкинская
	ВЛ-0,4кВ 0,4км 10опор 10светильников ДРЛ
	0,0
	0,0

	5.
	Уличное освещение
	Лен.обл., Тоснен. р-н              дер.Ям-Ижора, ул. Павловская
	ВЛ-0,4кВ 0,8км 17опор 17светильников ДРЛ
	0,0
	0,0

	6.
	Наружное уличное

освещение
	Лен.обл., Тоснен. р-н

пос.Тельмана
	протяженность 875 п.м. (кабель), 4240 п.м. (провода)
	296,534
	0,0

	7.
	Трансформаторная подстанция
	Лен.обл., Тоснен. р-н             дер.Пионер

	196,4
	173,5

	8.
	Сети электроснабжения КЛ-0,38 кв
	Лен.обл., Тоснен. р-н             дер.Пионер

	87,7
	78,1

	9.
	Сети электроснабжения КЛ-10 кв
	Лен.обл., Тоснен. р-н             дер.Пионер

	23,4
	20,8

	10
	Наружное освещение пос.Войскорово
	Лен.обл., Тоснен. р-н , пос.Войскорово
	Стойки СВ95-2А1Н – 23 шт.;

Подкос металлический -11 шт.;

Подвод СИП-2 3х25+1х35 мм2 – 911 м;

Подвод ПВЗ 1,5 мм2 – 46,5 м;

Светильники ЖКУ 33-150-001 – 24 шт.;

Сталь круглая d 6мм – 70 м;

Сталь угловая 50х50х5 – 24 шт.
	892,46091
	892,46091